

ALLEGATO 2 - TABELLA A. Collaborazioni ed incarichi a.s. 2020/2021**Totale personale docente € 26.015,40****Budget Allegato A1-A2-A3 € 18.770,40****Budget Allegato B € 7.245,00**

I compensi per i collaboratori del Dirigente Scolastico vengono computati insieme all'indennità spettante al DSGA nell'Allegato 1.

	Collaborazioni e incarichi: coordinamento di sede	Note / foglio di calcolo. Il coordinamento di sede viene calcolato: 500 € quota fissa + 80 € per ciascuna classe. Organizzazione orario nel plesso e collaborazione nella gestione sostituzioni: 30 € per classe. Collaborazione nella predisposizione quadri organici nella sc. Sec. I grado: 200 € per sede.	Modalità - Compensi forfettari	Importi in €
A.1	Coordinatore di sede scuola infanzia di San Polo	5 sezioni	Importo suddiviso fra n. 2 referenti	1.050,00
A.1	Coordinatore di sede scuola infanzia di Monchio	1 sezione	1 referente	610,00
A.1	Coordinatore di sede scuola primaria di San Polo d'Enza	16 classi	Importo suddiviso fra n. 2 referenti	2.260,00
A.1	Coordinatore di sede scuola primaria di Canossa	8 classi	Importo suddiviso fra n. 2 referenti	1.380,00
A.1	Coordinatore di sede scuola primaria di Monchio	2 classi	1 referente	720,00
A.1	Coordinatore di sede scuola secondaria di San Polo d'Enza	7 classi	1 referente	1.470,00
A.1	Coordinatore di sede scuola secondaria di Canossa	6 classi	1 referente	1.360,00

Totale A.1: € 8.850,00

	Commissioni – Gruppi di lavoro di istituto	Note	Modalità - Compensi forfettari	Importi in €
A.2	Commissione Intercultura	3 docenti prim.canossa,infanzia s.polo, secondaria coordinato dalla F.S.	Compensi forfettari €120,00 pro capite	360,00
A.2	Gruppo di lavoro per l'Inclusione – integrazione alunni H	4 docenti (infanzia S. Polo/Monchio, primaria San Polo, primaria Canossa secondaria, Canossa secondaria San Polo)	Compensi forfettari 120,00 € pro capite	480,00
A.2	Commissione DSA-BES	4 docenti (sede Monchio, primaria Canossa, primaria San Polo, secondaria San Polo, sec. Canossa) coordinati dalla F.S	Compensi forfettari 120,00 € pro capite	480,00
A2	Commissione continuità Infanzia-primaria	6 docenti (3 infanzia+ 3 primaria)	Compensi forfettari 120,00 € pro capite	720,00
A.2	Gruppo di lavoro sulle T.I.C. predisposizione procedure per gli scrutini I e II quadrimestre	3+2 docenti: sede Monchio, prim. Canossa, primaria San Polo, sec. San Polo, sec. Canossa (2 docenti) coordinati dalla F.S.	Compensi forfettari	210+ Ref.secondaria (140X 2) Tot. 490,00

A.2	Animatore digitale	1 Animatore digitale	Compensi forfettari	700,00
	Supporto all'animatore digitale	2 docenti a supporto		240,00
	Supporto prove Invalsi			400,00

Tot. A.2 € 3.870,00

A.3	Altri incarichi	Note	Modalità - Compensi forfettari	Importi
A.3	-Referente RAV scuola dell'infanzia	300 €		
	-Contributo NIV Infanzia	240 €		
				€ 540,00
A.3	Incarico di Coordinatore Consiglio di classe nella sc. Sec. di I grado	213,10 euro cad. (13 classi)	Compenso a forfait	€ 2.770,40
A.3	Referenti laboratori e strumentazioni informatiche	n. 6 docenti Compiti inerenti l'organizzazione dei laboratori e la funzionalità delle LIM nelle aule	Compenso a forfait Monchio inf./pr. 105 € Canossa prim. 350 € Canossa sec. 320 € San Polo inf. 105 € San Polo prim. 400 € San Polo sec. 360 €	1.640,00
A3	Referenti Educazione Civica	4 docenti	Compenso a forfait Euro 120/cad + quota sulla base del n. di classi /sezioni per tutoraggio	480 +250,00 +70,00 +60,00 +60,00 Tot. 920,00
A3	Tutor docenti in anno di prova	1 docente	Compenso a forfait 180 €	180,00

Totale A.3: € 6.050,40

Totale Tabella A: €18.770,40

TABELLA B: Progetti didattici nei plessi totale € 7.525,00

Tutti i progetti sono parte integrante e prioritaria del P.O.F., come da delibera del Collegio Docenti. Piano di ripartizione ed utilizzo del budget:

Scuola Infanzia S.Polo 24 ore – €770,00

Progetto	Assegnazione	Note	Referenti
Progetto Potenziamento prerequisiti verso la scuola primaria – 20 ore	700,00	35,00 €/h	(5 docenti/sezioni)
Progetto digitale Orientamento – 4 ore	70,00	17.50€/h	(2 docenti)
Totale :	€770		

Scuola Infanzia Monchio 6 ore -€210

Progetto	Assegnazione	Note	Referenti
Progetto Potenziamento prerequisiti verso la scuola primaria – 4 ore	175,00	35,00€/h	(1 docente/sezione)
Progetto digitale Orientamento – 2 ore	35,00	17,50€/h	(1 docente)
Totale :	€210,00		

Scuola primaria di San Polo d'Enza -44 ore di budget 1.557,50

Progetto	Assegnazione	Note	Referenti
Progetto lingua italiana (8 ore)	280,00	35,00 €/h	(1 docente)
Recupero italiano e matematica (12 ore)	420,00		(2 docenti)
Progetto recupero (8 ore)	280,00		(2 docenti)
Corretto approccio alla letto-scrittura classi prime e seconde (12 ore)	420		(6 docenti)
Progetto digitale Orientamento – 9 ore	157,50	17,50€/h	(4 docenti)
Totale :	1.557,50		

Scuola primaria di Canossa – 29 ore 980,00

Progetto	Assegnazione	Note	Referenti
Progetto di recupero (10 ore)	350,00		(1 docente)
Crescere insieme (8 ore)	280,00	35,00 €/h	(2 docenti)

Corretto approccio alla letto-scrittura classi prime e seconde 3 docenti (tot 6 ore)	210		(3 docenti)
Progetto digitale Orientamento –9 ore	157,50	17,50€/h	(4 docenti)
Totale:	€ 997,50		

Progetti scuola secondaria di primo grado di San Polo d'Enza – 42 ore - €1.470,00

Progetto	Assegnazione	Note	Referenti
25 Aprile 2021 (ore 2)	70,00		(1 docente)
Progetto recupero matematica (terze) 20 ore	700,00		(1 docente)
Progetto corso propedeutico al latino (terze) 20 ore	700,00		(2 docenti)
Totale	€ 1.470,00		

Progetti scuola secondaria di primo grado di Ciano d'Enza – 46 ore - €1.610,00

Progetto	Assegnazione	Note	Referenti
Progetto recupero e sostegno agli apprendimenti matematica (terza A) max 20 ore	700,00	35,00 €/h	(1 docente)
Progetto recupero matematica (terza B) 10 ore	350,00		(1 docente)
Progetto corso propedeutico al latino (terze) 16 ore	560,00		(1 docente)
Totale	€ 1.610,00		

Progetti in comune fra le due scuole secondarie – 18 ore - €630

Progetto	Assegnazione	Note	Referenti
Potenziamento Matematica 18 ore online (Mate.con)		Terze Ciano+ S.Polo 35,00 €/h	(1 docente)
Totale :	€ 630 ,00		

Avanzo €0,00

Totale tabella B: € 7.245,00

QUADRO DI RIEPILOGO

Totale A.1:	€ 8.850,00
Totale A.2	€ 3.870,00
Totale A.3:	€ 6050,40
Totale tab. B:	€ 7.245,00

Totale tabelle A e B : 26.015,40

**Le eventuali rimanenze verranno suddivise equamente per riconoscere le seguenti voci:
Incarico di coordinatore del Consiglio di Classe secondaria e di Coordinatore della classe primaria.**

Quota destinata alla valorizzazione del personale docente	€9.261,04
Coordinamento e gruppo di lavoro finalizzato all'elaborazione dei giudizi descrittivi valutazione primaria	€900 (5 docenti)
Coordinamento team docente di classe primaria	€3.000 (25 docenti)
Coordinamento Ed.Civica secondaria	€720 (6 docenti)
Coordinamento docenti sostegno di plesso (sulla base del numero di classi/sezioni coordinate)	€700 (5 docenti)
Referenti scolastici per l'emergenza Covid	€1.260 (7 docenti)
Referenti alla sicurezza di plesso e ASPP (sulla base del numero di classi/sezioni del plesso)	€1.420 (9 docenti)
Pratica dell'innovazione didattica con particolare riferimento -alla differenziazione didattica -all'utilizzo delle nuove tecnologie -alla realizzazione progetti PTOF (in base alla documentazione resa)	€1.261,40